

## Fördelning av resterade medel för åtgärder med anledning av konflikten i Ukraina

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen beslutar

- att för år 2022 överföra 4,2 miljoner kronor till kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden och kommunstyrelsen enligt fördelning i bilaga 1, samt
- att finansiering sker genom kommunstyrelsens tilläggsanslag för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina.

### Sammanfattning

För 2022 har kommunfullmäktige 2022-06-16 beslutat om ett tilläggsanslag till kommunstyrelsen om 28,5 miljoner kronor för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina. Av dessa kvarstår 14,4 miljoner kronor.

Efter inventering av obeaktade merkostnader 2022 föreslås medel fördelas till kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden och kommunstyrelsen om totalt 4,2 miljoner kronor.

Redovisning av merkostnader 2022 återfinns i bilaga 1.

Efter föreslagen utfördelning kvarstår 10,2 miljoner kronor av kommunstyrelsens tilläggsanslag för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-10-03 Fördelning av tilläggsanslag för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina
- Bilaga 1 Fördelning av tilläggsanslag för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina

2022-10-03

Diarienummer

KS 2022/0423

## Ärendet

### **Bakgrund**

Kommunfullmäktige beslutade 2022-06-16 om ett tilläggsanslag till kommunstyrelsen 2022 om totalt 28,5 miljoner kronor för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina.

Kommunstyrelsen har under året beslutat om tre åtgärder som finansierats av tilläggsanslaget. Därutöver finns ett tillkommande förslag till beslut. Kvarstående anslag 2022 uppgår till 14,4 miljoner kronor.

<b>Tilläggsanslag</b>	<b>28,5 mnkr</b>
Beslut: Förhyrning av lokal av LKF i samband med mottagande av flyktingar från Ukraina	-0,0 mnkr
Beslut: Kompensation till kommunens nämnder för ökade livsmedelskostnader	-7,1 mnkr
Beslut: Förstärkt aktivitetsstöd	-5,0 mnkr
Förslag: Tillfälligt tilläggsbidrag till barnfamiljer med bostadsbidrag	-2,0 mnkr
<b>Kvarstående anslag 2022</b>	<b>14,4 mnkr</b>

Gällande förhyrningen av lokal av LKF var syftet att tilläggsanslaget skulle finansiera de sammantagna kostnaderna för lokalen utöver vad schablonersättning från Migrationsverket täcker. Migrationsverket har fullt ut täckt dessa kostnader.

I samband med beslut om förstärkt aktivitetsstöd fick kommunkontoret i uppdrag av kommunstyrelsens arbetsutskott att i samverkan med berörda förvaltningar återkomma med förslag på tillfälliga stödformer till föreningar som mottagit personer på flykt i sina verksamheter och som ej mottar aktivitetsstöd.

Förfrågan har gått ut till samtliga förvaltningar för att identifiera ytterligare merkostnader 2022 till följd av kriget i Ukraina utöver vad som hittills beslutats med syfte att fördela kvarstående anslag om 14,4 miljoner kronor.

Efter förfrågan har kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden och kommunstyrelsen inkommit med önskemål om att få ta del av kvarstående anslag om totalt 4,2 miljoner kronor, vilket framgår av bilaga 1.

Vad gäller kommunstyrelsens arbetsutskotts uppdrag avseende förslag på tillfälliga stödformer till föreningar som mottagit personer

2022-10-03

Diarienummer

KS 2022/0423

på flykt föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att 0,6 miljoner kronor avsätts för ändamålet 2022. Stödet föreslås riktas mot de föreningar som idag inte uppbär lokalt aktivitetsstöd och som på olika sätt arbetar med personer på flykt. Stödet föreslås bli sökbart och kommuniceras brett. Ansökningsformuläret föreslås vara mycket kort med kontrollfrågor i enlighet med bidragets villkor. Utöver det föreslås föreningarna ange hur de arbetar med målgruppen samt antal deltagartillfällen och/eller aktiviteter. De föreslagna 0,6 miljoner kronorna baseras på prognosen om att cirka 600 personer på flykt beräknas komma till Lunds kommun under 2022.

Därutöver avropar förvaltningen 1 miljon kronor för att täcka uppkomna merkostnader i form av förstärkningar av den egna verksamheten, stöd till civilsamhället samt lokalkostnader för Mötesplatsen.

Socialnämnden redovisar tillkommande kostnader för bemanning på boende och bistånd till barns aktiva fritid.

Kommunkontoret redovisar uppkomna merkostnader bland sin personal främst avseende säkerhetssamordnare och olika kommunikationsinsatser.

Utbildningsförvaltningen redovisar merkostnader inom modersmålsundervisningen inom grundskolan med högre kostnadsnivåer under hösten.

### **Föredragning**

Kommunkontoret föreslår att för 2022 dela ut tilläggsanslag för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina om totalt ansökt belopp om 4,2 miljoner kronor. Det kvarstår därmed 10,2 miljoner kronor av kommunstyrelsens tilläggsanslag för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina.

### **Beredning**

Förfrågan har gått ut till samtliga förvaltningar som tagit fram upplysningar om merkostnader 2022 till följd av kriget i Ukraina och som hittills inte beaktats i tidigare beslut om fördelningar. I förfrågan ingår särskilt beaktande av tillfälliga stödformer till föreningar som mottagit personer på flykt i sina verksamheter i enlighet med särskilt uppdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott.

### **Barnets bästa**

Genom att tillföra medel för uppkomna merkostnader till följd av kriget i Ukraina till berörda verksamheter kan en ekonomi i balans

2022-10-03

Diarienummer

KS 2022/0423

uppnås utan ytterligare åtgärder som kan påverka verksamheternas omfattning och kvalitet

***Ekonomiska konsekvenser***

Kommunstyrelsen har kvarstående tilläggsanslag om 14,4 miljoner kronor. Förslaget innebär att önskemål om 4,2 miljoner kronor fördelas ut till berörda nämnder. Efter utfördelning kvarstår 10,2 miljoner kronor av kommunstyrelsens tilläggsanslag.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunkontoret, ekonomiavdelningen

För kännedom:  
Kultur- och fritidsnämnden  
Socialnämnden  
Utbildningsnämnden